ATA DE REALIZAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2018
 Aos 18 dias do mês de Maio de 2018, às 08:30, reuniram-se o Pregoeiro e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados através da(s) Portaria(s) 139 de

16/03/2018,  com a finalidade de julgar as propostas da Licitação 13/2018, na

modalidade de PREGÃO de critério de avaliação por itens, de que trata o Edital nº.

13/2018, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. Compareceram e se credenciaram as

seguintes empresas e respectivos representantes conforme segue:

FORNECED

OR

CLASSI

F.

CPF/CNPJ REPRESENTA

NTE

DOCUMEN

TO

PROTOCO

LO

FRANCIELI

HAIDUK

RIGO ME

ME/EP

P

18473803000

129

RAFAEL RIGO 054083059

37

-

MEDEIROS

DE

OLIVEIRA

INFORMATI

CA LTDA -

ME

ME/EP

P

12160906000

152

ELVIS

MEDEIROS DE

OLIVEIRA

994060630

34

-

MARCIANE

TIBOLA

HAACK

ME/EP

P

30276404000

173

EDUARDO

DJOVANI

BORCHARDT

750395590

20

-

GUILHERM

E XAVIER

PIVA

EIRELI -

EPP

ME/EP

P

18136904000

104

ANDERSON

VOLPI

049278949

59

-

Após devidamente credenciados, os licitantes entregaram os envelopes contendo as

propostas e a documentação. Foi dado início aos trabalhos com a rubrica dos

envelopes pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes das empresas

presentes. A seguir foram abertos os envelopes contendo as propostas financeiras,

com a devida análise das mesmas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sendo

rubricados todos os documentos apresentados. Foi elaborado um Mapa

Comparativo Inicial com os valores iniciais apresentados, conforme mapa em anexo.

Registra-se que restou desclassificada a proposta financeira da empresa

MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMATICA LTDA – ME, razão pela qual não

apresentou o catálogo/prospecto com informações técnicas do produto exigido no

item 5.2 alínea “b” do Edital. Concedida a palavra aos licitantes presentes, os

mesmos declaram que não possuem interesse em apresentar impugnação das

propostas. De imediato o Pregoeiro passou a coletar lances das empresas visando

obter melhor proposta para os itens. Os licitantes ofereceram os lances, conforme

demonstra Mapa Comparativo de lances em anexo. Declaram as empresas, após

últimos lances, não possuirem condições de diminuir ainda mais seu preço. O

PREGOEIRO, face a essa manifestação e também por entender que os valores

ofertados na última rodada de lances são vantajosos para o Município, declara

vencedor nos itens, as respectivas empresas:

ITE

M

QUANTIDA

DE

DESCRIÇÃO FORNECED

OR

VALOR

UNITÁR

IO

VALOR

TOTAL

1 7 - UN   Impressora multifuncional

EPSON L575

FRANCIELI

HAIDUK

RIGO ME

1760,00

0

12.320,

00

2 3 - UN   Processador (cpu)

COMPUSONIC/MZRTRI37

100CD

MARCIANE

TIBOLA

HAACK

1930,00

0

5.790,0

0

 Encerrada a sessão de lances, passou-se à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência do envelope e do seu

conteúdo, pelo PREGOEIRO, pela EQUIPE DE APOIO e pelos demais licitantes,

constata-se que os documentos das empresas estão de acordo com o exigido no

Edital razão pela qual é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito

Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto seja

adjudicado em favor das respectivas empresas. Registra-se que o representante da

empresa GUILHERME XAVIER PIVA  EIRELI – EPP ausentou-se antes do término

da sessão e por esse motivo não assinou a ata. Fica registrado que aberto o prazo

de recurso, os representantes das empresas, abriram mão da apresentação de

qualquer recurso. Assinam a presente ata o PREGOEIRO, os integrantes da

EQUIPE DE APOIO e os representantes das empresas acima referidas.

__________________________

FABIANE RAQUEL MATTJE
PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO:

____________________________
CARLA B GRIEBELER STEILMANN

____________________________
ELIANE ANDREIA KRUMMEL

 FRANCIELI HAIDUK RIGO ME: RAFAEL RIGO

MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMATICA LTDA - ME: ELVIS MEDEIROS DE OLIVEIRA

MARCIANE TIBOLA HAACK: EDUARDO DJOVANI BORCHARDT

GUILHERME XAVIER PIVA  EIRELI - EPP: ANDERSON VOLPI